- １ -

平成23年５月10日

各  位
会 社 名 ク ラ リ オ ン 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長 泉  龍 彦

(コード番号 6796 東証・大証各第一部)

問 合 せ 先

責任者役職名 常務取締役 広報担当

氏 名 吉 峰 徹 郎

Ｔ Ｅ Ｌ (048)601-3700（代表）

当社の親会社 株 式 会 社 日 立 製 作 所

代 表 者 名 代表執行役 執行役社長

 中 西 宏 明

(コード番号 6501 東・大・名・福・札)

特別損失の計上および通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成23年３月11日に発生いたしました東日本大震災の影響により特別損失を計上いたしました。また、これ

に伴い、平成23年２月1日に公表いたしました平成23年３月期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）の通

期業績予想値と実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上（連結・個別）

 東日本大震災に伴い、当社および当社グループにおいて、福島県の工場等の建物および付属設備、製造設備

等の固定資産の一部が損壊いたしましたので、その改修等にかかる費用を見積り特別損失に計上いたしました。

また、福島県および埼玉県内にて保管しております製品および原材料等のたな卸資産の一部が破損いたしま

したので、当該たな卸資産の評価損および操業・営業停止期間の固定費相当額並びに得意先への見舞金等を特

別損失に計上いたしました。

 なお、震災による特別損失の計上額は、連結においては 11 億 82 百万円、個別においては 10 億 61 百万円で

あります。

２．平成23年３月期 通期連結業績予想値との差異(平成22年４月１日～平成23年３月31日)

（単位：百万円）

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 180,000  4,500  3,500  2,000  7円09銭

実    績（Ｂ）   178,318  4,936  4,153  1,383  4円90銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,682   436   653  △ 617

増  減  率（％）  △ 0.9  9.7  18.7  △30.9

（ご参考）前期実績

(平成22年３月期)
174,762  624  47  549  1円95銭

- ２ -

３．平成23年３月期 通期個別業績予想値との差異(平成22年４月１日～平成23年３月31日)

（単位：百万円）

                                                                    売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 140,000  2,700  1,600  800  2円84銭

実    績（Ｂ）   136,854  2,653  1,617  △ 280  △ 0円99銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,146   △ 47   17  △1,080

増  減  率（％）  △ 2.2  △ 1.7  1.1  ―

（ご参考）前期実績

(平成22年３月期)
131,707  △1,626  △2,284  △2,509     △ 8円90銭

４．業績予想値との差異の理由（連結・個別）

 東日本大震災により、当社および当社グループ並びに関連する自動車業界は大きな影響を受けております。

これに伴い、平成23年２月１日に公表いたしました平成23年３月期の通期業績予想値に対し、売上高は連

結・個別ともに下回る結果となりました。

連結における営業利益および経常利益につきましては、変動費低減活動の強化等に努めてまいりました結果、

業績予想値を上回ることとなりました。

当期純利益につきましては、前述の通り特別損失を計上いたしましたので、連結・個別ともに業績予想値を

下回る結果となりました。

以 上